
 1 

 

Plzeňský kraj 
se sídlem:  Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
IČO:    708 90 366 
DIČ:    CZ70890366 
zastoupený:   Bc. Josefem Bernardem, hejtmanem Plzeňského kraje 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň 
číslo účtu:  XXXXXXXXXX/XXXX 
kontaktní osoba:  Ing. Karel Hladký, vedoucí odboru ekonomického  
 
na straně jedné jako poskytovatel finanční dotace  
(dále jen „Poskytovatel“ nebo „Plzeňský kraj“) 
 
a 
 

Regionální rada regionu soudržnosti Jihozápad 
se sídlem:   Jeronýmova 1750/21, 370 01 České Budějovice 
IČO:    750 86 999 
zastoupená:   Ivo Grünerem, předsedou Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad 
bankovní spojení: ČSOB a.s. České Budějovice 
číslo účtu:  XXXXXXXXX/XXXX 
kontaktní osoba:  Mgr. Michaela Šímová, ředitelka Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti 

Jihozápad 
 
na straně druhé jako příjemce finanční dotace 
(dále jen „Příjemce“ nebo „Regionální rada“) 
 
uzavírají mezi sebou tento 
 

Dodatek č. 2  
(16032016/D2) 

ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
č. 16032016 

(dále jen „dodatek č. 2“) 
 
uzavřené ve smyslu ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení a předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 4. 2016 Smlouvu o poskytnutí účelové dotace, číslo 

smlouvy 16032016 (dále jen „smlouva“) upravenou Dodatkem č. 1, číslo 16032016/D1 
ze dne 24. 4. 2017.  

 
2. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy formou tohoto dodatku č. 2, jehož předmětem 

je změna čl. II. odst. 3 (převod prostředků), změna čl. III. odst. 1 (uznatelné výdaje) a změna 
čl. V. odst. 3 (převod prostředků). 



 

 2 

II. 
Změnová ustanovení 

 
1. Tímto dodatkem č. 2 se mění čl. II. odst. 3, který nově zní: 

 
„Peněžní prostředky budou poskytnuty v období 15. 5. 2016 – 31. 12. 2020.  
 
Vyplacení dotace na účet Příjemce proběhne následujícím způsobem: 
V roce 2016 bude dotace poskytnuta ve dvou splátkách vždy ve výši 1 500 000,- Kč, 
a sice první splátka do 15. 5. 2016 a druhá splátka do 15. 7. 2016.  
V roce 2017 bude dotace poskytnuta ve dvou splátkách, a sice první splátka ve výši 
1 300 000,- Kč do 15. 1. 2017 a druhá splátka ve výši 3 700 000,- Kč do 15. 7. 2017.  
V roce 2018 bude dotace poskytnuta ve dvou splátkách vždy ve výši 2 500 000,- Kč, 
a sice první splátka do 15. 1. 2018 a druhá splátka do 15. 7. 2018.  
V roce 2019 bude dotace poskytnuta ve dvou splátkách vždy ve výši 2 500 000,- Kč, 
a sice první splátka do 15. 1. 2019 a druhá splátka do 15. 7. 2019.  
V roce 2020 bude dotace poskytnuta ve dvou splátkách vždy ve výši 2 500 000,- Kč, 
a sice první splátka do 15. 1. 2020 a druhá splátka do 15. 7. 2020. 
 
Finanční prostředky nespotřebované v letech 2016 a 2017 nelze převádět k využití 
do následujícího kalendářního roku, finanční prostředky nespotřebované v letech 2018 
a 2019 lze převádět do dalších let po dobu trvání smlouvy. Den 31. 12. 2020 je 
konečným termínem, kdy má být dosaženo účelu dotace.“ 
 

2. Tímto dodatkem č. 2 se mění čl. III. odst. 1, který nově zní: 
 

„Uznatelnými výdaji podle této smlouvy jsou výdaje, které jsou neuznatelné v rámci 
projektu Technické pomoci podaného do Operačního programu Technická pomoc 
v programovém období 2014–2020 (dále jen „projekt Technické pomoci“), a sice: 
- odměny členů Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad (dále jen 

„VRR“);  
- náklady roku 2015 hrazené až v roce 2016;  
- mzdové náklady (vč. odměn členů VRR) za prosinec roku 2016 hrazené až v roce 

2017; 
- mzdové náklady (vč. odměn členů VRR) za prosinec roku 2017 hrazené až v roce 

2018; 
- mzdové náklady (vč. odměn členů VRR) za prosinec roku 2018 hrazené až v roce 

2019; 
- mzdové náklady (vč. odměn členů VRR) za prosinec roku 2019 hrazené až v roce 

2020; 
- mzdové náklady (vč. odměn členů VRR) za prosinec roku 2020 hrazené až v roce 

2021; 
- publicita;  
- právní služby, vyjma právních služeb, které směřují vůči Plzeňskému kraji 

či Jihočeskému kraji;  
- výdaje na právní spory, kromě sporů, které jsou vedeny proti Plzeňskému kraji 

či Jihočeskému kraji;  
- drobné provozní a režijní výdaje (vč. např. pojištění odpovědnosti za finanční škodu 

členů VRR);  



 

 3 

- nájemné kancelářských prostor Úřadu Regionální rady v Plzni (dle specifikace 
v příloze tohoto dodatku) a platby za energie a služby související s uvedenými 
pronajatými kancelářskými prostorami; 

- výdaje za GINIS;  
- úroky z kontokorentu;  
- korekce z projektu Technické pomoci; 
- platba za nezaměstnávání zákonného počtu zdravotně postižených;  
- náklady na řidiče a autoprovoz;  
- náklady na úklid, na administrativní činnosti a na zajištění recepce Úřadu Regionální 

rady na DPČ a DPP (náklady na zajištění recepce do maximální částky 50 000 
Kč/rok z dotace poskytnuté Plzeňským krajem);  

- náklady na opravu budovy.  
 
Uvedené výdaje budou financovány z prostředků dotace poskytnuté Plzeňským krajem 
maximálně do výše 50 %, a to s výjimkou položky „nájemné kancelářských prostor 
Úřadu Regionální rady v Plzni a platby za energie a služby související s uvedenými 
pronajatými kancelářskými prostorami“, kdy může financování z dotace poskytnuté 
Plzeňským krajem činit až 100 % (nicméně ve výši financování ze strany Plzeňského 
kraje bude zohledněna míra spolufinancování tohoto typu výdaje ze strany Jihočeského 
kraje) a s výjimkou položky „zajištění recepce“, kdy je maximální částka hrazená 
z dotace poskytnuté Plzeňským krajem stanovena ve výše uvedeném výčtu.  
 

3. Tímto dodatkem č. 2 se mění čl. V. odst. 3, který nově zní: 
  
 „Příjemce je povinen do 15. 2. 2017 provést finanční vypořádání a předložit vyúčtování 

poskytnuté dotace na rok 2016, a to vč. bezhotovostního převodu nevyčerpaných 
prostředků na bankovní účet Poskytovatele č.ú. 1063003377 / 5500 vedený 
u Raiffeisenbank, a.s.; finanční vypořádání bude Příjemcem předloženo na odbor 
ekonomický KÚPK. 

 Příjemce je povinen do 15. 2. 2018 provést finanční vypořádání a předložit vyúčtování 
poskytnuté dotace na rok 2017, a to vč. bezhotovostního převodu nevyčerpaných 
prostředků na bankovní účet Poskytovatele č.ú. 1063003377 / 5500 vedený 
u Raiffeisenbank, a.s.; finanční vypořádání bude Příjemcem předloženo na odbor 
ekonomický KÚPK. 

 Příjemce je povinen do 15. 2. 2019 provést finanční vypořádání a předložit vyúčtování 
poskytnuté dotace na rok 2018; nevyčerpané prostředky z dotace poskytnuté na rok 
2018 budou příjemci ponechány a při finančním vypořádání převedeny do následujícího 
roku k využití na stejný účel; finanční vypořádání bude Příjemcem předloženo na odbor 
ekonomický KÚPK.  

 Příjemce je povinen do 15. 2. 2020 provést finanční vypořádání a předložit souhrnné 
vyúčtování poskytnuté dotace na rok 2019 a případných prostředků převedených z roku 
2018; nevyčerpané prostředky z dotace poskytnuté na rok 2019, případně i nevyčerpané 
prostředky převedené z roku 2018, budou příjemci ponechány a při finančním 
vypořádání převedeny do následujícího roku k využití na stejný účel; finanční vypořádání 
bude Příjemcem předloženo na odbor ekonomický KÚPK. 

 Příjemce je povinen do 15. 2. 2021 provést finanční vypořádání a předložit souhrnné 
vyúčtování poskytnuté dotace na rok 2020 a případných prostředků převedených z let 
2018 a 2019, a to vč. bezhotovostního převodu nevyčerpaných prostředků dotace 
poskytnuté za rok 2020, případně i nevyčerpaných prostředků převedených z let 2018 
a 2019, na bankovní účet Poskytovatele č.ú. 1063003377 / 5500 vedený 



 

 4 

u Raiffeisenbank, a.s.; finanční vypořádání bude Příjemcem předloženo na odbor 
ekonomický KÚPK. 

V případě pozdního finančního vypořádání dotace, uloží KÚPK Příjemci odvod ve výši 
5-10 % dotace.“ 

 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Poskytnutí účelové finanční dotace v souladu se změnami uvedenými v tomto dodatku 
č. 2 včetně jeho uzavření bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Plzeňského kraje 
č. 880/18 ze dne 17. 12. 2018 dle ust. § 36 písm. c) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti okamžikem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti okamžikem jeho řádného zveřejnění v registru smluv.  

 
3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčená a nadále v platnosti. 

 
4. Tento dodatek č. 2 byl zhotoven ve třech stejnopisech, z nichž Příjemce obdrží jedno 

vyhotovení a Poskytovatel dvě vyhotovení.  
 

5. Poskytovatel se zavazuje zveřejnit tento dodatek č. 2 v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nejpozději do 30 dnů od jeho 
uzavření. 

 
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 2 před jeho podpisem řádně 

přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým 
podpisem. 

 
 
V Plzni, dne 19. 12. 2018    V Plzni, dne 20. 12. 2018  
  
 
Za Poskytovatele:     Za Příjemce: 
 
 
………………………….    ………………………… 
Bc. Josef Bernard      Ivo Grüner 
hejtman Plzeňského kraje    předseda Regionální rady  

regionu soudržnosti Jihozápad 
 
 

Příloha:  Výše nájemného  a souvisejících plateb za energie a služby u kancelářských  prostor 
Úřadu Regionální rady v Plzni  


